

243-4/8 12.04.2021

**Баға ұсыныстар сұрату тәсілімен  
«2021 жылға ШЖҚ «№3 қалалық емханасы»  
МКК үшін дәрілік заттарды және  
медициналық мақсаттағы  
бұйымдар» сатып алу бойынша  
тендер өткізу туралы**

«Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» Қазақстан Республикасының 2009 жылғы 18 қыркүйектегі № 193-IV Кодексі 101-бабының және «Тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемін және міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесіндегі медициналық көмекті көрсету бойынша дәрілік заттарды, профилактикалық (иммундық-биологиялық, диагностикалық, дезинфекциялық) препараттарды, медициналық мақсаттағы бұйымдар мен медициналық техниканы, фармацевтикалық қызметтер көрсетуді сатып алуды ұйымдастыру және өткізу қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2009 жылғы 30 қазандағы №1729 Қаулысының талаптарына сәйкес,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Баға ұсыныстар сұрату тәсілімен «2021 жылға ШЖҚ «№3 қалалық емханасы» МКК-і үшін дәрілік заттарды және медициналық мақсаттағы бұйымдарға сатып алу» өткізілсін.

2. Баға ұсыныстар сұрату тәсілімен «2021 жылға ШЖҚ «№3 қалалық емханасы» МКК-і үшін дәрілік заттарды және медициналық мақсаттағы бұйымдар сатып алу» сатып алудың тендерлік және техникалық құжаттамасы бекітілсін.

3. Есеп-қисап бөлімі алдағы уақытта өткізілетін баға ұсыныстарын сұрату тәсілімен 2021 жылға тегін медициналық көмектің кепілдік берілген көлемін және міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру жүйесіндегі медициналық көмекті көрсету бойынша ШЖҚ «№3 қалалық емханасы» МКК-і үшін дәрілік заттарды және медициналық мақсаттағы бұйымдар сатып алу бойынша тендер өткізу туралы хабарландыру берсін.

4. Баға ұсыныстар сұрату тәсілімен «2021 жылға ШЖҚ «№3 қалалық емханасы» МКК-і үшін дәрілік заттарды және медициналық мақсаттағы бұйымдар сатып алу комиссияның құрамы төмендегідей қалыптастырылсын:

**Комиссия төрайымы :** А.А. Турдалиева – Бас дәрігердің орынбасары;

**Комиссия мүшелері:** Қ.А. Наурзбаева – Бас есепші;



**Лоттар тізбесі**  
(бекітілген жылдық жоспар негізінде қалыптасады)

**Баға ұсыныстар сұрату тәсілімен 2021 жылға дәрілік заттар және медициналық мақсаттағы бұйымдар сатып алу»**

**Тапсырыс беруші: Шымкент қаласының ДСБ ШЖҚ «№3 қалалық емханасы»МКК**

№	Международное непатентованное название	Полная характеристика (описание) товаров (с указанием формы выпуска и дозировки)	Ед. изм	Цена	Кол-во	Выделенная Сумма	Срок поставки
1	Противочумный комплект одноразового применения	Противочумный комплект одноразового применения	Комплект	7090	4000	28360000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
2	Экран защитный для лица	Экран защитный для лица	Штук	480	400	192000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
3	Циклон Анти супер Д	Циклон Анти супер Д	Упаковка	1350	10	270000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
4	Циклон Анти АВ	Циклон Анти АВ	Упаковка	1200	10	120000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
5	Петли бактериологичес кие 1+10 мкл №20	Петли бактериологическ ие 1+ 10 мкл №20	Упаковка	2295	50	114750	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
6	Циклон Анти В	Циклон Анти В	Упаковка	1320	4	52800	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
7	Леденая уксусная кислота	Леденая уксусная кислота	Литр	2800	1	2800	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г

8	Пипетка стеклянная к СОЭ-метру ПС/№100	Пипетка стеклянная к СОЭ-метру ПС/№100	Штука	125	500	62500	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
9	Покровное стекло 2,5х2,5	Покровное стекло 2,5х2,5	Штука	5,75	1000	5750	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
10	УЗИ Гель 5л	УЗИ Гель 5л	Канистра	6000	1	6000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
11	ЭКГ электроды для аппарата Холтер №50	ЭКГ электроды для аппарата Холтер №50	Упаковка	100	200	20000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
12	Краситель Эозин по Май Грунвальду	Краситель Эозин по Май Грунвальду	Литр	4000	1	4000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
13	Бумага для спирография в рулонах	Бумага для спирография в рулонах	Рулон	500	10	5000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
14	Одноразовая пластмассовая пипетка	Одноразовая пластмассовая пипетка	Штука	40	480	19200	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
15	Краситель Азур- эозин по Романовский	Краситель Азур- эозин по Романовский	Флакон	5800	1	5800	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
16	Перегидроль 33%-28%	Перегидроль 33%- 28%	кг	1500	24	36000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
17	Cellclean Cl 50мл	Cellclean Cl 50мл	Флакон	61500	3	184500	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г

18	Стекло предметная 75*25	Стекло предметная 75*25	Упаковка	1242	20	24840	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
19	Медицинская клеенка	Медицинская клеенка	Метр	1100	10	11000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
20	Вентолин аэрозольный 100мкг	Вентолин аэрозольный 100мкг	Штука	1200	5	6000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
21	Вентолин	Вентолин	Флакон	1000	50	50000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
22	Мыло жидкое антисептическое в 1литровой таре	Мыло жидкое антисептическое в 1литровой таре	Флакон	2850	500	1425000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
23	Дезибокс салфетка в рулоне №200	Дезибокс салфетка в рулоне №200	Штука	4950	1000	4950000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
24	Перекись водорода 3% 100мл Дезибокс салфетка в рулоне №200	Дезибокс салфетка в рулоне №200	Штука	35,34	1500	53010	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
25	Натрия хлорид 0,9% раствор 100мл	Натрия хлорид 0,9% раствор 100мл	Флакон	118,73	2000	237460	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
26	Шприц стерильный одноразовый 20мл	Шприц стерильный одноразовый 20мл	Штука	26,5	1000	26500	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
27	Шприц стерильный одноразовый 5мл	Шприц стерильный одноразовый 5мл	Штука	17,5	9000	157500	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г

28	Супрастин 20мг/мл 5х1мл	Супрастин 20мг/мл 5х1мл	Ампула	415,65	100	41565	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
29	Бетадин раствор 10% 1000мл	Бетадин раствор 10% 1000мл	Штука	6775	200	1355000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
30	Зеленка 1% 25мл	Зеленка 1% 25мл	Флакон	42,07	60	2524,20	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
31	Марля	Марля	Метр	95	2000	190000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
32	Гипертонически й раствор 10% 200мл	Гипертонический раствор 10% 200мл	Флакон	400	200	80000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
33	Боры алмазные для турбинного наконечника шаровидные размер: 5,6,7,8,9,10	Боры алмазные для турбинного наконечника шаровидные размер: 5,6,7,8,9,10	Штука	350	600	210000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
34	Боры алмазные ¼ размер	Боры алмазные ¼ размер	Штука	350	200	70000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
35	Боры алмазные ассортимент	Боры алмазные ассортимент	Штука	350	200	70000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
36	Боры полировочные	Боры полировочные	Штука	350	200	70000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г



37	Н файл Poldent размеры 20+15	Н файл Poldent размеры 20+15	Штука	1400	500	700000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
38	К файл Poldent ассортимент	К файл Poldent ассортимент	Штука	1400	500	700000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
39	Чашки Петри стеклянные	Чашки Петри стеклянные	Штук	1000	15	15000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
40	Аммиак 10% 40мл	Аммиак 10% 40мл	Флакон	108,9	50	5445	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
41	Мочевой катетер Фолея	Мочевой катетер Фолея	Штука	400	50	20000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
42	Вазофикс (Канюля) G20	Вазофикс (Канюля) G20	Штука	400	50	20000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
43	Вазофикс (Канюля) G22	Вазофикс (Канюля) G22	Штука	400	50	20000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
44	Нифедипин 20 мг	Нифедипин 20 мг	Упаковка	472	10	4720	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
45	Мочеприемник	Мочеприемник	Штука	400	50	20000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г

46	Катетр Фоллея (2-х ходовой)	Катетр Фоллея (2-х ходовой)	Штука	450	50	22500	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
47	Канюля (Катетр венозный) №16	Канюля (Катетр венозный) №16	Штука	300	100	30000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
48	ВМС (внутриматочная спираль) «Т» образная	ВМС (внутриматочная спираль) «Т» образная	Штука	1500	500	750000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
49	Визанна табл. 2мг №28	Визанна табл. 2мг №28	Упаковка	12890	20	257800	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
50	Дюфастон табл.2 мг №20	Дюфастон табл.2 мг №20	Упаковка	6528	300	1958400	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
51	Утрожестан капс.200 мг №28	Утрожестан капс.200 мг №28	Упаковка	6380,92	100	638092	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
52	Джес табл.№28	Джес табл.№28	Упаковка	5122,04	50	256102	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
53	Ярина табл. №21	Ярина табл. №21	Упаковка	3841,53	50	192076,50	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
54	Бетадин (суппозитории вагинальные) №14	Бетадин (суппозитории вагинальные) №14	Упаковка	2679,6	200	535920	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г



55	Клотримазол (суппозитории вагинальные) №6	Клотримазол (суппозитории вагинальные) №6	Упаковка	474	50	23700	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
56	Раствор кислоты уксусной 5% 400мл	Раствор кислоты уксусной 5% 400мл	Флакон	162,91	10	1629,10	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
57	Раствор Люголя на воде 3% 400мл	Раствор Люголя на воде 3% 400мл	Флакон	290,99	10	2909,90	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
58	Контейнер (для дезинфекции медицинских изделий) 10 литровые	Контейнер (для дезинфекции медицинских изделий) 10 литровые	Штука	1000	12	12000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
59	Гель Cardio крем 100 гр	Гель Cardio крем 100 гр	флакон	950	10	9500	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
60	Гель для УЗИ 250гр во флаконе	Гель для УЗИ 250гр во флаконе	Штук	850	60	51000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
61	Бумага для лабораторного оборудования 80*20*12 (чистая)	Бумага для лабораторного оборудования 80*20*12 (чистая)	Штук	450	50	22500	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
62	Зонд универсальный одноразовый, стерильный для взятия проб	Зонд универсальный одноразовый, стерильный для взятия проб	Штук	150	5000	750000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
63	Бинт гипсовый 20*270	Бинт гипсовый 20*270	Штук	540	150	81000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г

64	Бинт гипсовый 15*270	Бинт гипсовый 15*270	Штук	432	150	64800	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
65	Жгут венозный кровоостанавлива ющий	Жгут венозный кровоостанавлива ющий	Штук	750	20	15000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
66	Гематологический реагент Cellclean	Гематологический реагент Cellclean	Упаковка	55000	3	165000	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г
67	Софрадекс ушные капли 5 мл	Софрадекс ушные капли 5 мл	Флакон	221,04	10	2210,40	Со дня подписания договора по заявке заказчика до 31.12.2021г

Барлығы : 45 838 804-10 (қырық бес миллион сегіз жүз отыз сегіз миллион сегіз жүз төрт) теңге 10 тиын.

Тапсырыс беруші:  
басшысының лауазымы,  
Т.А.Ә. және қолы  
Бас дәрігер /А.У.Омар/  
Күні 12.04.2021 ж  
М.О.

